
BUPATI LAMPUNG SELATAN 

KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN 

NOMOR: B/ i)?-7 / 1.09/HK/2019 

TENTANG 

PENETAPAN KORPS MUSIK
 
PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN LAMPUNG SELATAN
 

TAHUN ANGGARAN 2019
 

BUPATI LAMPUNG SELATAN,
 

Menimbang a.	 bahwa untuk m endukung kelancaran pelaksana an 
kegiatan Up a cara Hari Ulang Tahun Republik Indones ia , 
Upacara Bulanan, Apel Mingguan dan ke gia ta n 
Pemerin tah Dae rah Kabupaten Lampung Selatan 
lainnya , aga r da pat berj alan efektif, efis ie n dan 
terkoordina si , perlu di te tapkan Korps Musi k Pe rneriritah 
Daerah Ka bupa te n La mpung Selatan Tahu n Anggaran 
201 9 ; 

b.	 bahwa berda sa rkan pertimbangan se bagaimana 
dim aksud dala m h u ruf a, maka perlu ditetapkan dengan 
Keputusan Bupati Lampung Selatan ; 

Menginga t 1.	 Und ang-Undang 28 Tahu n 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Daru ra t Nomor 4 Tah uri 19 56 , 
Undang-Undang Daru rat Nomor 5 Tahun 19 5 6 , 
Undang-Undan g Da ru ra t Nomor 6 Tah un 1956 ten ta ng 
Pembentukan Dae rah Tingkat II termasuk Kot a Pr aja 
dalam Lin gkungan Da e rah Tin gkat I Sumatera Sela ta n 
sebagai Undang-Undang; 

2 .	 Undang-Undang Nomo r 17 Ta h un 2003 tentang 
Keuanga n Negara; 

3.	 Undang-U n da ng Nomor 1 Tah u n 2004 ten tang 
Perbendahara an Nega ra ; 

4.	 Und ang-Un d ang Nomor 33 Ta hun 2004 ten ta ng 
Perimba n gan Keuangan antara Pemerintah Pusa t dan 
Pemerin taha n Da erah; 

5.	 Undan g-U ndang No mor 12 Tahun 2011 ten ta n g 
Pembentukan Pera tu ran Perundang-undangan ; 



Menetapkan 

KESATU 

KEDUA 

KETIGA 

KEEMPAT 

6 .	 Undang-Undang Nomor 2 3 Tahun 2014 te n ta ng 
Pemerintahan Daerah sebagaimana tel ah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan Undan g-Undang Nomor 
9 Tahun 2015; 

7 .	 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keu a n gan Daerah 
seba ga iman a tel ah di ubah beberapa kali, terakhir 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nom or 2 I 
Tahun 2011; 

8.	 Peraturan Daerah Kabupa ten Lampung Selatan Nomor 
08 Tahun 2007 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan 
Keuangan Daerah ; 

9.	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Selatan Nomor 7 
Tahun 2 0 16 tentang Pembentukan dan Su su n a n 
Perangkat Daerah Kabupaten Lampung Selatan ; 

10.	 Peraturan Bupati Kabupaten Lampun g Selatan Nomo r 
42 Tahun 2018 tentang Penj abaran An gga ra n 
Pendapatan Dan Belanja Da erah Kabupate n La m p u ng 
Selatan Tahun An ggaran 20 19 . 

MEMUTUSKAN: 

Korps Musik Pemerintah Daerah Kabupaten Lampung Sela ta n 
Tahun An ggaran 201 9 dengan susunan persoria lia 
sebagaimana te rc a n tu m dalam lampiran dan merupakan 
bagian yang tidak terpisahkan d ari keputu san ini; 

Korps Musik sebagaiman a dimaksud pada Diktum Kesatu 
m empunyai tugas seba gai berikut: 
1.	 Me1aksanakan tugas mendukun g kegiatan Upacara HUT Rl, 

Upa cara Bulanan, apel mingguan dan Kegiatan Pe rne rin ta h 
Daerah Kabupaten La m pu ng Selatan; 

2. Mel aksanakan ke gia tan pelatihan alat musik d an sa ra na 
prasaran a pendukung kegiatan Korps Mu sik lain nya; dan 

3. Mel aksanakan tugas-tugas lain ya n g diberikan oleh Bupati 
Lampung Selatan sesua i tugas dan fun gsi. 

Korps Musik seba ga iman a dimaksud pada Diktum Kesatu 
dalam melaksanakan tugasnya bertan ggung jawab dan 
mel aporkan se lu ru h h a sil pe la ksanaa n tuga s kepa d a Bu pat .i 
m el alui Kepala Bagian Umum Sekretariat Daerah Ka bupa te n 
Lampung Selatan; 

Untuk mendukung kelancaran pe la k sa naa n tugasnya , Korp s 
Mu sik seba gaimana dimaksud pad a Diktum Kesatu diberikan 
honorarium setiap bulan selama 12 (dua belas) bul an ya ng 
rin cian besarannya sebagai berikut : 

An ggota 17 (tujuh bel a s) orang @Rp .6 0 0 .0 0 0, - / bu la n 

mailto:17(tujuhbelas)orang@Rp.600.000,-/bulan


KELIMA	 Segal a bi aya yang timbul a k ibat ditetapkannya Keputu san in i, 
dibebankan pada APBD Kabupaten Lampung Sela ta n Tah u n 
An ggaran 20 19 ya n g tertuang dal am Kegiatan Operas ion a l 
Korsik dan Pemeliharaan a lat pa da Bagian Umum Sekretaria t 
Da erah Kabupaten La mpung Sela tan ; 

KEENAM	 Keputusan iru mulai be rlaku te r hi tu ng pa da tanggal 
1 J anuari 20 19 , dengan keten tuan a pabila dikemud ian h ar i 
terdapat ke keliruan dal am pe netapan nya, maka akan 
di adakan pe rbaikan se baga imana m estinya. 

Ditetapkan di Kalianda 
pada tanggal [;l0 tc \~~Q t \ 2019 

Pit. BUPATI LAMPUNG SELATAN, 

Tembusan, Yth : 
1. Ketua DP RD Kabupaten Lampung Sela tan . 
2 . In spektur Kabupaten Lampung Selatan . 
3. Kepala BPKAD Kabupaten Lampung Selatan . 
4 . Masing-masing yang bersangkutan. 



LAMPIRAN	 KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN 
NOMOR B j j 1.09 j H K j 20 19 
TANGGAL : 201 9 

SUSUNAN PERSONALIA KORPS MUSIK 
PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN LAMPUNG SELATAN 

TAHUN ANGGARAN 2019
 

NO NAMA KEDUDUKAN KETERANGAN 

1. HERI SAPUTRA, S.Korn Anggota 

2 . RANGGA W IJAYA Anggota 

3 . AHMAD RIZAL SANNY Anggota 

4 . ANGGl SAPUTRA Anggota 

5. DEDI ARIZAL Anggota 

6 . GARRY TOVANO Anggota 

7. Gl B RAN HA 'ANUSA An ggota 

8. GRAN DY ARMANDO Anggota 

9 . HARYO D IPATI An ggota 

10 . IRl NNE OWl MARANTlKA An ggota 

11. RENOY WIN ALOY An ggota 

12. SYEPRA YUOHA An ggota 

13 . YULIUS SYAHABARI Anggota I 
14 . FARlD FITRIANI YA H YA Anggota 

15. WAWAN ISWANOI An ggota 

16. TEGUH RIYANTO Anggot a 

17. MUHAMMAD RID H O RIOWANSYAH An ggota 

PIt. BUPATI LAMPUNG SELATAN , 


